
  

Instituto Tecnológico y de Energías Renovables, S.A. Polígono Industrial de Granadilla s/n, 38600 – Granadilla de Abona 
 Santa Cruz de Tenerife – España. TEL: 922-747-700 · FAX: 922-747-701 · E-MAIL: iter@iter.es · WEB: www.iter.es 

 

 

1  

 

 

 

Siendo las 14:00 horas del día 14 de octubre de 2020, se convoca en las oficinas del Instituto Tecnológico y de Energías 

Renovables, S.A. (en adelante ITER), en Granadilla de Abona, Tenerife, al Órgano de Valoración del procedimiento de contratación 

con número ITER-2020-07 correspondiente al “CONTRATO DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SUPERVISIÓN DE LOS 

SISTEMAS DE ALIMENTACIÓN ININTERRUMPIDA DE ITER (D-ALIX)”, a los efectos de realizar la propuesta de adjudicación al 

Órgano de Contratación.  

 

El Órgano de Valoración queda válidamente constituido por las siguientes personas: 

PRESIDENTE 

Jesús Francisco Rodríguez Álamo – Director del Área de Tecnología 

VOCAL 

María Felisa Morales Socas – Técnico de Informática  

VOCAL 

Jesús Fernández Velázquez – Jefe del Departamento de Electrónica 

SECRETARIO 

Edgar Hernández Mesa – Técnico Superior Jurídico en Contratación Pública 

 

 

 

La sesión se celebra en acto privado conforme a las determinaciones de la Ley de Contratos del Sector Público y de la Plataforma 

de Contratación del Sector Público. 

 

CONSTITUIDO el Órgano de Valoración, con fecha 14 de octubre de 2020, para la apertura del sobre número 1 que contiene la 

documentación administrativa.  

RECIBIDA la documentación requerida a la empresa licitadora admitida, a saber: 

 

 

EMPRESA LICITADORA 

 

N.I.F. 

VERTIV SPAIN, S.A. A78244134 

 

CONSTITUIDO el Órgano de Valoración, en la misma fecha pero en hora distinta, para la apertura del sobre número 2 que 

contiene la oferta económica.  

VISTA la documentación presentada por la empresa licitadora admitida, a saber: 

 

EMPRESA LICITADORA OFERTA ECONÓMICA (sin IGIC) 

VERTIV SPAIN, S.A. 24.245,33 € 

 

 

 

 

 

PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE  

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SUPERVISIÓN DE LOS 

SISTEMAS DE ALIMENTACIÓN ININTERRUMPIDA DE ITER (D-

ALIX)  

 

CONTRATO DE SERVICIOS 

Procedimiento Negociado sin Publicidad  

Genérico según 

Instrucciones Internas de Contratación 

Procedimiento número ITER-2020-07 

   



 
  
  

Instituto Tecnológico y de Energías Renovables, S.A. Polígono Industrial de Granadilla s/n, 38600 – Granadilla de Abona 
 Santa Cruz de Tenerife – España. TEL: 922-747-700 · FAX: 922-747-701 · E-MAIL: iter@iter.es · WEB: www.iter.es 

  
2 

 

 

Por todo lo anteriormente expuesto, este Órgano de Valoración PROPONE: 

 Adjudicar a la empresa licitadora “VERTIV SPAIN, S.A.”, con N.I.F. A78244134, la contratación denominada “SERVICIO 

DE MANTENIMIENTO Y SUPERVISIÓN DE LOS SISTEMAS DE ALIMENTACIÓN ININTERRUMPIDA DE ITER         

(D-ALIX)”, expediente nº ITER-2020-07, por un importe total de 24.245,33 € (VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS 

CUARENTA Y CINCO EUROS CON TREINTA Y TRES CÉNTIMOS DE EURO), IGIC excluido, al cumplir su oferta con 

los requisitos mínimos en aplicación de los criterios establecidos en el Pliego de Condiciones Particulares y Anexos 

correspondientes para este procedimiento negociado sin publicidad genérico. 

 

CONSIDERANDO que las atribuciones conferidas para la adjudicación y firma del contrato corresponden al Órgano de 

Contratación, en concreto al Consejero Delegado del Instituto Tecnológico y de Energías Renovables, S.A., a tal efecto este 

Órgano de Valoración eleva la presente propuesta para su examen y validación.  

 

Y en virtud de lo anteriormente expuesto, este Órgano de Valoración ACUERDA: 

 

1. La propuesta de adjudicación del contrato a la empresa licitadora “VERTIV SPAIN, S.A.”. 

 

2. Elevar esta propuesta de adjudicación al Órgano de Contratación. 

 

3. Requerir la documentación justificativa del cumplimiento de los requisitos previos a la empresa licitadora que ha resultado 

propuesta como adjudicataria, conforme a lo previsto en la cláusula 16 del Pliego de Condiciones Particulares. La 

empresa licitadora deberá presentar la documentación y, en caso de no hacerlo, se le tendrá por desistida en su 

derecho, procediéndose a declarar la situación de desierto, en su caso. 

 

4. Notificar la presente propuesta de adjudicación a la empresa licitadora. 

 

5. Publicar el contenido de esta propuesta en el Perfil del Contratante de la web del ITER.  

 

Sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión a las 14:30 horas. 

 

En Granadilla de Abona, a 14 de octubre de 2020. 

 

 

 

     

 
Jesús Francisco Rodríguez Álamo 
Director del Área de Tecnología 

 
 

 

 

 
María  Felisa Morales Socas 

Técnico de Informática  
 
 
 

 

 

 
Jesús Fernández Velázquez 

Jefe del Departamento de Electrónica 
 

 

 
Edgar Hernández Mesa 

Técnico Superior Jurídico en Contratación Pública   


